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nin Yakın Çağ Tarihi Anabilim Dalında yapmıştır. 1877-78 Osmanlı-Rus 
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Çevirmenin Önsözü

Psikanalizin Freudcu-Lacancı hattından ve onun tutturduğu is-
tikametten bakıldığında, Jung’un analitik psikolojisi modern bi-
limden bir geri çekilmeyi temsil ediyormuş gibi görünür. “Arke-
tipler”, “kolektif bilinçdışının değiştirilemez tözleri”, “toplumsal 
cinsiyetlerin İdeaları”na ulaşma çabası ve başka şeyler: Jung sanki 
insanlık tarihinin simgelerinde bir kalıcılık bulmuş ve bunların 
şu anda yaşayan insanların zihinsel dünyasında işler hâlde oldu-
ğuna inanmıştır. Bir başka deyişle, modernitenin çeşitli öznellik 
söylemlerini çapraz kesen yabancılaşma ve dünyanın şeyleşmesi 
meselesi, Jung açısından sadece burjuva dünyasına ait bir prob-
lem değildir; bütün bir kolektif tarihin imgelemine ve dokusuna 
derinlemesine sirayet etmiştir ve bütün bu uygarlığın yarattığı 
kolektif nevrozdan modern insanlar da kendi paylarına düşeni 
alacaklardır.

Bütün bunlara yoğun eleştiriler getirilmiş ve Jung defaten 
gerici olmakla suçlanmıştır. Bütün bu eleştiriler doğruysa eğer, o 
zaman bugün neden Jung ile uğraşmaya devam ediyoruz? Eğer 
modern bilim tözleri değil, ilişkileri düşünüyorsa, neden Jung’un 
değişimden muaf tözler arayışıyla oyalanalım ki? Bence Jung’un 
özgünlüğü, verdiği cevapların bilimsel mahiyetinden ziyade, 
psikanalizin gündemine taşıdığı sorunların özgüllüğünde ve 
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yakıcılığında yatıyor. Ne Freud ne de Lacan öznenin “zamansal-
lığı” (temporality) meselesiyle bu kadar yoğun çaba sarf ederek 
uğraşmamıştır. Felsefe tarihinin en kadim problemlerinden biri 
olan ve yakın zamanlarda yeniden hararetlenen “kötülük prob-
lemi”ne psikanalitik gelenek içerisinde yer alan hiçbir filozof bu 
kadar kafa patlatmamıştır. Mitlerin bilinçdışıyla ilişkisi ve dinler 
tarihinin sembolik ve imgesel formları da psikanalizde sadece 
Jung’un ilgilendiği meselelermiş gibi görünüyor.

Elena Caramazza ve Murray Stein, 2016 senesinde, Stein’ın 
İtalya’da verdiği bir seminerde (Başka Bir Çağın Müziği: Wolf-
gang Pauli’nin “Piyano Dersi”) karşılaşıyorlar ve Caramazza Ste-
in’ın sunumundan çok etkilenerek kendisine bir mail gönderiyor. 
Bu yazışma Stein’ın da çok ilgisini çekmiş olacak ki birbirlerine 
verdikleri yanıtları bilimsel bir formatta düzenleyip karşılıklı 
fikir alışverişini bir süre devam ettiriyorlar. İşte elinizdeki kitap 
bu keyifli alışverişin bir sonucu. Müzikten metafiziğe, kötülük 
probleminden yaşamın anlamına varasıya bir dizi kadim mesele-
yi anlaşılır bir üslupla ele alan yazarlar, modern dünyadaki anlam 
kaybını ve ruhsal kanamayı durdurmanın olası yollarını öneri-
yorlar. Jung araştırmalarının ülkemizde kazandığı ivme ve hare-
ketlenme düşünüldüğünde, elinizdeki kitap bu tartışmalara özlü 
katkılar yapabilecek bir dizi içerik ve izlek sunuyor. Kendimizle 
ve tarihimizle yüzleşmek için Jungcu perspektiflere bir kez daha 
bakmanın bize kazandıracağı çok şey varmış gibi görünüyor.

Erdem Tilci



Teşekkür

Her şeyden önce, Nisan 2016’da Roma’daki AIPA’da (İtalyan 
Analitik Psikoloji Derneği) verdiği Başka Bir Çağın Müziği: 
Wolfgang Pauli’nin “Piyano Dersi” adlı konferansıyla ilgili fikir 
alışverişinde bulunmayı kabul eden Murray Stein’a teşekkür et-
mek istiyorum.

Murray Stein ile aramızdaki diyaloğun en anlamlı parçaları-
nı yakalayan Önsöz için meslektaşım ve arkadaşım Clementina 
Pavoni’ye minnettarlığımı sunuyorum.

Meslektaşlarım Fulvia De Benedittis’e, Sandra Ferzurella’ya, 
Silvia Presciuttini’ye ve aile terapistlerine, Sonsözleri için teşek-
kür ediyorum: Kitaba yazdığım bölümlerde onların klinik dene-
yimlerinden çok fazla istifade ettim.

El yazmasının hazırlanmasında bana tavsiyelerde bulunan 
Heather Evans’a özel olarak teşekkürlerimi gönderiyorum.

Murray Stein’ın yazdığı denemelerin ruhunu anlamamı sağ-
layan Paola Cascino’nun çevirisi, onun yaklaşımını eksiksiz bi-
çimde anlamama imkân tanıdı.

Kaleme aldığım bölümleri yaptığı İngilizce çeviride sadakat-
le tercüme eden Susie Ann White, özel bir teşekkürü hak ediyor.

Murray Stein’ı AIPA’da bir konferans vermeye davet eden 
ve daha sonra kitabın taslağının hazırlanmasında bana yardımcı 
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olan Studi Junghiani ( Jungcu Araştırmalar) yönetim kurulunda-
ki meslektaşlarıma teşekkür etmek istiyorum.  

Neticede, bu kitabı ortaya çıkarmam için beni cesaret-
lendiren İtalyan yayıncım Moretti&Vitali’ye teşekkür etmek 
istiyorum.

Sonuncusu ama bir o kadar önemlisi de eşim Mino Vianello 
bu girişiminde bana yardımcı oldu: Onun aralıksız cesaretlendir-
mesi olmasaydı, bu kitap var olmazdı. 

Üçüncü Bölüm ilk olarak şurada yayınlanmıştı: Hin-
ton&Willemsen (ed.), Temporality and Shame (Routledge, 
2017), s. 214-241.




